

Przedpłata
w Krakowie:
rocznie zkr. 18—
kwartalnie „ 4—
miesięcznie „ 1:35
za odroczony et. 20
Na prowincji:
rocznie zkr. 20—
kwartalnie „ 5—
miesięcznie „ 1:70
Za granicą:
miesięcznie zkr. 2—
Kwatera zwykły 8 ct.
Niedzielną 10 ct.

GŁOS NARODU

Wychodzi codziennie, z wyjątkiem dni poświęconych o godzinie 9 rano.

Głoszenia:
Za wiersz 6 ct. Od wy-
razu w drobnych ogło-
szeniach 1 1/2 ct.
w „Nauślanem“
Wiersz zwykły 20 ct.
Śluby, nekrologi,
wiersz 40 ct.
Do działu inseratów
upelnomocniony
Jan Strycharski.

Rękopisów redakcja
nie zwraca.
Każda zmiana adre-
su 10 ct.

Adres Redakcji:
Kraków, Rynek gł., linia A-B,
l. 43, I piętro.

ZALOZYCIEL: JÓZEF BOGOSZ.
Redaktor: KAZIMIERZ EHRENBERG.

Adres Administracji:
Kraków, ul. Jagiellońska l. 7.

Od Wydawnictwa.

Wszystkich szanownych prenumeratorów prosimy o odnowienie przedpłaty, która wy-
nosi:

W Krakowie:	Na prowincji:
Na Październik zkr. 1:35	Na Październik zkr. 1:70
Do końca roku „ 4—	Do końca roku „ 5—
Za granicą:	
Do końca roku . . . zkr. 6—	
Na Październik . . . „ 2—	

Jak w ubiegłych kwartałach tak i nadal można obok *Głosu Narodu* abonować „Mody paryskie“, które wraz z dodatkami powieściowymi i krojami, dla naszych abonentów kosztują kwartalnie 90 ct. Pieniądze na „Mody paryskie“ prosimy przysyłać razem z prenumeratą na *Głos Narodu*.

Każdy przybywający nowy prenumeratorem otrzymuje bezpłatnie początek nowej sensacyjnej powieści Daniela Lesueur p. t.

Nieprzewyciężony urok.

Piękna ta powieść, której druk rozpoczęliśmy w feljetonie naszego dziennika, ogłaszana w ostatnich miesiącach w odcinkach najwybitniejszego paryskiego dziennika „Le Temps“, stanowiła pierwszorzędną literacką wypadkę dnia, a zwłaszcza przez czytelnicki rozchwytywana była z prawdziwym entuzjazmem. Krytyka francuska w jednogłównym chórze wita powieść jako niezwykle zjawisko, łączące niepospolite zalety literackie z treścią szlachetną, z niezwykle interesującym napięciem ujęcia, z potęgą i barwnością wyobraźni. Mimo współczesnego tematu treść powieści rozsnuwa się na tle bohaterstwa wypadków, ponieważ sięga do wojny francusko-niemieckiej z jednej strony, a z drugiej obejmuje ostatnią wyprawę Francuzów do Madagaskaru, wprowadzając także pomiędzy działające w powieści postacie, między innymi sylwetkę jednego z obecnych wodzów armji francuskiej, generała Duchesne, zdobywcy Tananarivy. Tak więc prócz innych uroków, piękny ten romans żołniersko-uczuciowy posiada wielki urok aktualności, co „u“ powinno nadać podwójną wartość w oczach czytelników dziennika.

Prosimy o uczesne nadsyłanie prenumeraty w celu uniknięcia przerwy w odbiorze dziennika i ułatwienia nam uregulowania nakł. du.

List hr. Anny Potockiej.

Od hrabiny Anny z Działyńskich Potockiej z Rymanowa otrzymujemy następujący list, który zamieszczamy w całości:

Rymanów d. 29 września.

Panie Redaktorze!

Z powodu artykułu w *Głosie Narodu* z dnia 25 września, który, będąc w podróży, teraz dopiero przeczytałam, proszę uprzejmie o zamieszczenie odemnie tych kilka słów.

Uważam, że zupełnie słusznie robi uwagę *Głos Narodu*, mówiąc, że ks. Stojalowski powinien był w tym artykule lepiej wyjaśnić drogi i cele, których zamierza się trzymać nadal. Otóż, będąc w posiadaniu rzeczy pisanej przez ks. Stojalowskiego,

która tę lukę wybornie wypełni, myślę, że oddam przysługę ogółowi, podając ją tu dosłownie. Jest to kopja deklaracji, którą ks. Stojalowski przesłał księdzu Arcybiskupowi Morawskiemu (prócz listu prywatnego) celem uzyskania cofnięcia zakazu czytania jego gazetki i brzmi, jak następuje:

„Ekscellencjo Najprzewielebniejszy Księżę Metropolito!

„W roku 1895 wydany został list pasterski, zakazujący czytania pism moich: *Wieńca*, *Pszczołki* i *Dzwonu*, z powodu pozorów, jaki dało kilka artykułów w nich umieszczonych, z których wnosić można było, jakoby pisma powyższej wymienione podzielały zasady partji socjalno-demokratycznej i jakoby zasady te czytelnikom swoim wpoić usiłowały. Uwięziony, a następnie rozlicznymi przeszkodami wstrzymywany, nie miałem sposobności i możności wytłómaczenia się przed Waszą Arcybiskupią Mścią i wypowiedzenia moich zapatrywań, a czynię to dopiero teraz.

„W łonie matki naszej Kościoła powszechnego jest miejsca wiele na pomieszczenie tych wszystkich, którzy wierzą w Jezusa Chrystusa i Tego, którego On na tej ziemi namiestnikiem, nauczycielem i najwyższym pasterzem postanowił, a więc wszystkie narody, wszystkie stronnictwa, wszystkie klasy ludzi, żyć mogą w Kościele, byleby słuchały głosu jednego pasterza, jednej trzymały się wiary i jednych środków zbawienia.

„W tem przekonaniu ja i ciż moich zwolenników, którzy za przykładem katolików we Włoszech, Francji, Niemczech, Belgji i gdzieindziej z wiedzą Ojca Świętego, w politycznym i społecznym życiu, przyjęliśmy program „chrześcijańsko-socjalny“, nie chcemy ani nowej twórczy religji, ani przeciw władzy kościelnej występować, owszem, pragniemy być wiernymi synami Kościoła i posłusznymi dziećmi naszych pasterzy.

„Prosimy to nasze szczerze i proste oświadczenie przyjęć do łaskawej wiadomości i takowemu uwierzyć; prosimy też o przebaczenie za wszystko, czem słowem, pismem, lub czynem ubliżyliśmy, czy to Waszej Ekscellencji, czy Najprzewielebniejszym Arcypasterzom, oraz za zgorszenia dane przez wzgardę wydanego zakazu, prosząc o łaskawę jego odwołanie i okazywanie nam nadal Ojcowskiej miłości.

„Ks. Stanisław Stojalowski“.
A dalej jeszcze, pozwolę sobie pewne sprostowanie: Ksiądz Stojalowski zdradził moje incognito, a stanowisko moje w tej sprawie nie dość jasno określił. Ze to da powód do nieżyczliwych i mylnych komentarzy Kół, w których jestem „persona ingrata“ z tem jeszcze mniejsza! Chodzi mi jedynie o jedno, a to, żeby kogo nie zgorszyć, bo to jest rzeczą sumienia; a więc oświadczam, że korespondowałam z księdzem Stojalowskim, za zezwoleniem mego Najprzewielebniejszego Księdza Biskupa. Skrzywdził by mnie bowiem bardzo niesprawiedliwie, gdyby mógł mnie osądzić, że jakkolwiek nakaz moich Najprzewielebniejszych Pasterzy lekceważę, i obowiązków posłuszeństwa i czci należnej, jako córka Kościoła polskiego nie spełniam!

Wiem dobrze co ksiądz Stojalowski chciał powiedzieć, mówiąc, „że się wzniosłam nad przesady i względy ludzkie“. Ale zbyt się przekonałam, jak ludzie nieżyczliwi każdą rzecz komentować na odwrót potrafią, żeby nie pomyśleć, że powyższe przytoczone przezemnie uczucia, może kto mi imputować, że pod rubrykę przesądów i względów ludzkich zapisuję! Czego bowiem ludzie przekreślić nie potrafią!

Mam nadzieję, że ksiądz Stojalowski zarówno nie weźmie mi za złe podania do wiadomości publicznej pięknej karty, którą tu przepisałam, i która stanowisko polityczne i religijne na którem obecnie stoi, stawia we właściwym świetle, jak oraz sprostowania, którego przezorność wymagała. Nie pierwsza to rzecz, którą mi ksiądz Stanisław ma do przebaczenia, ale na pewno chyba ostatnia! boć dzięki Bogu nie nas już dziś nie dzieli, ani między nami nie stoi. A jeżeli On zamiast się gniewać na mnie, jeszcze mi za coś dziękuje i za coś mnie chwali (!) to tylko jeden więcej dowód tego, co mnie w ciągu tej naszej korespondencji

do głębi serca budowało, to jest, że On i za gorzką czasem prawdą umie być wdzięczny, jak widzi, że powoduje ją pragnienie Chwały Bożej, nie koterijne względy i że tę prawdę ożywia miłość chrześcijańska!

Anna z Działyńskich Potocka.

Zamieszczając powyższą odezwę, nie możemy się powstrzymać od uwagi, że list ks. Stanisława Stojalowskiego do ks. Arcybiskupa Morawskiego obraca się bądź co bądź w zakresie ogólników. Pragnęlibyśmy jeszcze jaśniejszej, jeszcze więcej zobowiązującej enuncjacji. Ks. Stojalowski winien to uczynić koniecznie, aby raz rozproszyć wszelkie — oczywiście już czysto polityczne — wątpliwości, jakie budzi jego dotychczasowy sposób postępowania. Nie tracimy nadziei, że ks. Stojalowski nie zaniecha z taką enuncjacją wystąpić i z pomiędzy rozstajnych dróg, u których stoi: wybierze drogę służenia ludowi w imię katolickich i narodowych ideałów.

O pojedynku hr. Badeniego.

W sprawie pojedynku hr. Badeniego otrzymujemy od jednego z naszych duchownych następujące pismo: „Czy hr. Badeni dobrze zrobił, że wyzwiał dep. Wolfa? Takie pytanie stawiają prawie wszyscy, którzy już o pojedynku wiedzą. I różne słycać odpowiedzi. Mniemam jednak, że wszyscy po katolicku myślący, wstrzymując się od wyraźnego chwaleńca lub potępienia tego pojedynku, sądzą, iż lepiej byłby postąpił p. Prezydent, gdyby się był postarał o karę sądową na Wolfa za wyrządzoną zniewagę. Bo, mówmy otwarcie, jaką ma p. Prezydent satysfakcję? Znieważył go Wolf i zamiast ponieść karę, obecnie triumfuje, a hr. Badeni po zwycięstwie otrzymał jeszcze ciężką ranę! A czy Niemcy potępią teraz Wolfa? Wątpić należy, owszem kto wie, czy większość Niemców nie żałuje w duchu, że Wolf nie dość celnie strzelał... No i skoro pojedynki wejdą w grę, kto wie, czy Niemcy nie będą się silić na zalewagi, aż który zapomocą pojedynku usunie znienawidzonego prezydenta Polaka!“

„My Polacy, wszyscy bez wyjątku, oburzeni jesteśmy do żywego na obstrukcjonistów, współczujemy i współcierpimy z hr. Badenim, w jego obronie stanęlibyśmy, jak jeden mąż (chyba tylko z wyjątkiem socjalistów), ale drogą pojedynków uważamy za niewłaściwą do powstrzymania Niemców w ich obecnych szaleństwach. A mówmy jeszcze otwarciej: czy daleko od ramienia do szyi lub piersi, gdzie pocisk stałby się śmiertelnym? JE. hr. Badeni, jako katolik, nie miałby pewnie ochoty przenosić się na drugi świat wprost z areny pojedynkowej — a rodzina katolicka, a kraj katolicki w jakże okropnem znaleźliby się położeniu... Wszak Kościół odmawia pogrzebu chrześcijańskiego tym, którzy w pojedynku padli. Aż straszno myśleć o takich konsekwencjach. A co powie lud wiejski, katolicki, gdy się wieś o tym pojedynku rozejdzie po kraju? A gdyby tak, za przykładem z góry, lud pośród siebie zaczął bronić honoru w pojedynkach, czy byłibyśmy kontenci?“

„Dajmy więc pokój z pojedynkami. Niech rząd karze surowo według ustaw, tych, którzy na karę zasługują, a zniewag osobistych w parlamencie będzie mniej — i Wolfy będą grzeszniejsi. Nie występujemy, jako „rycerze“ w pojedynkach, bo tam nie zawsze winny karę ponosi. Pokazaliśmy tysiące razy, że teńkami nie jesteśmy i gdy rzeczywiście potrzeba, nie wahamy się życia poświęcić — obecnie jednak dla byle Wolfa nie powinni najdzielniejsi z pośród nas ryzykować życia. Nie marnujemy się lekko, bo nas niezbyt wielu.“

Któżby odmówił zasadniczo słuszności wywodom wielebnego naszego korespondenta! Jesteśmy pewni, że pierwszy chyba hr. Badeni całkowitą przyznałby im słuszność — a dowód tego złożył przystępując bezpośrednio po pojedynku do Sakramentów Św. Ale niestety — myli się czeigodny korespondent, sądząc, że hr. Badeni mógł się postarać o karę sądową na Wolfa za wyrządzoną zniewagę. Wolf jako poseł jest wogóle nietykalny, a za to co mówi w parlamencie,

Do wynajęcia od 1 października przy ulicy Warszawskiej Nr. 3 **WIĘKSZE I MNIEJSZE MIESZKANIA** suche i widne 2508 z wodociągami, gazem, łazienkami i ogrzewaniem — za przystępną cenę. **Blіsza wiadomość w księgarni katolickiej Dra Miłkowskiego przy ulicy św. Anny.**

WIELKI SKŁAD Win Wyspiańskich spłk. Dr Nieć, Franiczević i Paviczić! w Krakowie, Rynek gł. L. 25 poleca swoje 2693 5 0 **WINA** stołowe białe i czerwone od zhr. 1.60 garniec deserowe słodkie i wytrawne **tylko prawdziwe i naturalne** w beczkach i fiaskach — na prowincję transito.

Anastazy Holik ZEGARMISTRZ w Krakowie, przy ul. Szewskiej L. 2. POLECA: Skład zegarków kieszonkowych, zegarów pendułowych ściennych i stołowych, z najlepszych fabryk genewskich i francuskich, z poleceniem trzechletnim. — Dewizki złote, srebrne i double męskie i damskie. — Szkatułki grające melodie polskie najstosowniej — na podarki. Wszelkie naprawy uskutecznia z jednorocznym poręceniem. — Ceny najprzystępniejsze. — Ścisłe dotrzymanie terminu przy powierzeniu roboty. 2529 13 0 **W Niedziele i Święta zamknięte.**

Smierć myszom. Jedyna niezawodna **TRUCIZNA** na szczyry, myszy domowe i polne. Przewyższa wszystkie dotychczas w tym celu używane. Działa trująco tylko na gryzonie (glires) szczyr — mysz — królik. Dla ludzi i zwierząt domowych, jak pies, kot, drób i t. p. nieszkodliwa. Preparat ten nie podlega zapuciu, zastosoowanie jego proste, skutek zdumiewający. Wysyłki w puszkach po 30 — 60 ct. i 1 zhr., pocztą o 10 ct. więcej (za list fracht, i opakow.) uskutecznia odwrotnie za pobraniem poczt. Skład i laboratorium przetw. chem. **JANA MICHNIKA, mag. farm. W BOCHNI.** 1 Klgr. trucziny 2 zhr. 4 1/2, Klgr. zhr. 7.50. 2505 Składy w większych aptekach i drogueryjach.

HOHENLOHEGO FABRYKA PRZETWORÓW OWSIANYCH poleca znane z dobroci: **Mączkę** i Grysik owsiany, najzdrowszy pokarm dla małych dzieci — **Kaszkę** owsianą (Haferflocken) — **Cacao** owsiane i **Zupy** w tafelkach **GŁÓWNY SKŁAD** w handlu delikatesów **H. Fuglewicza** dawniej: **KNORBECK i Sp.** Kraków, ulica Florjańska Nr. 23. 2791 4 6

Wprost z Berna, sławne na całym świecie, z elegancji i rzetelnych materij, przesyłam **po uznanych niskich cenach:** **Materje** na ubrania męskie i paltoty w angielskich nowościach, materje tyrolskie, szewloty etc. od najprostszyc do najelegantszych. Znakomity wybór próbek gratis i franco dla każdego. Dostawa rzetelna według próbek. 2565 6 20 **SKŁAD FABRYCZNY SUKNA** **S. v. Braunek w Bernie.**

Korona Mody 1897-1898 r.!!! jest dobrze prawdziwie po angielsku zrobiona suknia jesienna z zakietem, którą można jedynie otrzymać w pracowni sukien i konfekcyj damskich u **Franciszka Holuba** ulica Florjańska L. 6, 1 piętro, jako w pierwszym w Galicji oddziale angielskim, zaszczytanym od dłuższego czasu licznymi zamówieniami i ze wszystkich stron za najlepszy uznany. **CENY STAŁE I O POŁOWĘ NIŻSZE OD ZAGRANICZNYCH.** Próbki na żądanie wysyła franco. 2794 II **Gorsety Brukselskie i Paryskie na składzie.** do L. 3724/prez.

Obwieszczenie. C. k. Sąd powiatowy delegowany miejski dla spraw cywilnych w Krakowie przeniesiony zostaje z dniem **3-go Października 1897 r.** (wraz z wszystkimi biurami pomocniczymi, jako to: dziennikiem podawczym, ekspedycją, registraturą i urzędem ksiąg gruntowych) do nowych ubikacyj w domu pod L. 22, przy ulicy św. Jana w Krakowie. O tem zawiadamia się interesowanych z nadmienieniem, że zgłoszenia się o wykonanie dozwoionych przez rzeczony Sąd egzekucyj, przyjmowane będą także nadal, a to aż do 1 Stycznia 1898 wyłącznie w dyrekcji ekspedycyury c. k. Sądu krajowego w Krakowie (w gmachu obok kościoła św. Piotra). **Prezydjum c. k. Sądu krajowego** Kraków, dnia 25 Września 1897 r. 2852 1 1 *Brason.*

Od dawien dawna ze swej dobroci i zapachu znaną prawdziwą **HERBATĘ ROSYJSKĄ** tegorocznego zbioru majowego, amatorom teje poleca **HANDEL W. ADAMOWICZA** w BROADACH na pograniczu rosyjskiem. 2588

1 funt „Famillijnej“ bardzo dobrej	1.40
1 funt „Melange de Moskau“ w oryg. opakow. najlepsz.	2.50
1 funt „Imperial“ cesarskiej w oryginalnem opakowaniu	3.50
1 funt Wysiewków z najlepszych herbat kwiatowych	1.20
Znakomitej Kawy „Ceylon“ franco 5 kilo	9.50

PRZEMYSŁ KRAJOWY.

BAZAR KRAJOWY Żywieckiej Fabryki Sukna **STEFANA KOSSUTHA i Ski** róg ulicy Wiśniej i św. Anny w Krakowie poleca wielki wybór świeżo otrzymanych płócien wyłącznie z fabryk krajowych, a mianowicie: **Płótna** na damską, męską i dziecienną białiznę; **Płótna** prześcieradłowe bez szwu we wszystkich żądanych szerokościach; **Płótna** szare na maglowniki i sienniki; **Dreluchy** szare gładkie i w pasy kolorowe, na materace, obicie mebli i story; **Stołową białiznę** tylko czysto lnianą (damase) i zakardową w najnowszych rysunkach, jako to: **Garnitury stołowe** białe na 6, 12 i 18 osób, począwszy od zhr. 3-20 cent. za jedno nakrycie. **Garnitury do kawy** kolorowe na 6 i 12 osób od zhr. 5 za nakrycie. **Wielki wybór ręczników** białych; półbielonych i z kolorowymi brzegami w tuzinach i na metry. **Chusteczek czysto lnianych** do nosa we wszystkich cienkościach. **Ściereczek** odpasowanych do szkła, porcelany i kurzu. **Wielki zapas tkanin bawełnianych** białych na damską i męską białiznę, jako to: **Madepolamy, Chifony, Dymki i dreliszki.** **Ceny bardzo niskie, stałe.** 2700 5 10

PRZEMYSŁ KRAJOWY. Najpiękniejszych prawdziwych Haarlemskich Hyacentów, Tulipanów, Narcyzów, Krokusów i innych cebulek kwiatowych, jak również najlepszych nasion gospodarczych, warzywnych i kwiatowych do wysiewu jesiennego i wczas na wiosnę — dostarcza **ZAKŁAD OGRODNICZY Ludwika Freegego** W KRAKOWIE. Główny ilustrowany cennik wiosenny i cennik jesienny przesyłam darmo i opłatnie. **Ceny jak najniższe.** 2166 12 0 **TOWARY TYLKO NAJLEPSZEJ JAKOŚCI.**



Pianino i Fortepian wiedeński jest tania do sprzedania. Plac Marjański L. 5, II gie piętro (Wikaryjka) na prawo. 2847 1 3 **Poszukuję II. pięt. kamienicy** niedaleko plart, w cenie do 30 tysicy, mieszkam ul. Smoleńsk Nr. 21, I-sze piętro, drzwi przy schodach. 2850 1 2

Za 3 500 zł. Dom na Krowodrzy pod Nr. 154 **zaraz do sprzedania.** Wiadomość na miejscu. 2849 **5 Parcel** przy nowo mających się otworzyć ulicach, są z wolnej ręki **zaraz do sprzedania.** — Adres ul. Blich Nr. 14—16 w Krakowie. 2848 1 6

Mieszkanie do wynajęcia, całe drugie piętro, ul. Karmelicka l. 29. Wiadomość u portjera. 2853 **Parcela** tania **zaraz do sprzedania.** Wiadomość ul. Karmelicka L. 1, w trafice. 2771 4 4

Drugie piętro w domu pod l. 38 ul. Florjańska od 1-go Października do wynajęcia. Wiadomość tamże. 2868

Osoba wiekowa wdowa, niegdys obywatelka ska, której w r. 1863 zabrano majątek, dziś dotknięta chwiejnością, bez funduszu ków do życia — zmuszona do teźności, odwołuje się do nialomyślności szlachetnych z prośbą o pomoc. Mieszka ul. św. Jana 26, I pto Adres w Adm. „Głosu Narodu“ 2854 1 3 **Do sprzedania** kółko, stół, szeslag, nocna, od godz. 1—5 p. ulica Zwierzyniecka Nr. mieszk. 12. 2845 1

Masarski główny Zarząd koncesjonarzy rzeźalni w Tymowej przesyła dziennie w 5 kilcach pocztą franco po 2 zhr.

Mięso wołowe	2 zhr.
„ wieprzowe	2 „
„ tłuste gęsi	2 „
„ kiełbaski	3 „

Wędliny:

Wdłowe mięso	2 „
wieprzowe	2 „
szynki	3 „
kiszki wątrobiane i pasztetowe	3 „
kiełbasy siekane	3 „
kiełbasy krajane	3 „
topną wędzonką albo świeżą słoninę	3 „
salami	3 „

 2846 1 1

Mlle J. JULIETTE ulica Sławkowska 6. II-gie piętro przyjmuje zamówienia na tury lety damskie. Kostjmy angielskie, Suknie balowe i spacerowe. **Szkola kroju** według najnowszego systemu angielskiego i francuskiego. kursa zbiorowe lub lekcyj prywatnych udziela **nauczycielka dyplomowana** przez cech warszawski. Przyjmuje zamówienia z winicy. Panienci z miejscowości znajdują pomieszczenie i utrzymanie. 2773 3

Pierwsza krajowa FABRYKA CHEMICZNA atramentów, laków smółek, farb stampilowych, gum, masy i atramentów fotograficznych, technicznych wodotrwałych i t. p. **Kazimierz Bauma** Lwów, Gródecka 45. Dla odsprzedających cenniki darmo i opłatnie. W Krakowie do nabycia w drukarni: WP. J. F. Fischera i Jana Fischera w Pałacu Spiskim S. Karlińskiego, Sukiennice, trzebie i Murezyńskiego, W. I. turalskiego w Podgórzu i w powiatowych składach papieru w całym kraju. 2354 14

Unita człowiek rzadkiej prawości i uczciwości, zasługujący na zaufanie całej pełni, w wieku 30 lat, waler **poszukuje** odpowiedniego zatrudnienia. Polecenia i bliższych wiadomości udzieli Wny p. Wiśniewski dyrektor, Zakładów Szczawni Kraków Radziwiłowska 6. 2

Mieszkanie dla Pań Elegancki osobny pokój z pokojem na żądanie umeblowa także z całym utrzymaniem. Adres: słożony w Agencji Dziennikowej Hopcasa i A. Salomonowej, Plac Marjański l. 2.

Młyn polski w Kantorowicach 10 kl. od Krakowa, wraz z 7 morgami gruntu ogrodowego, z zabudowaniami i gospodarstwem **do sprzedania** Wiadomość w Administracji „Głosu Narodu“ 2197 1

Z powodu choroby jest **sklep korzenny do sprzedania.** Blіsza wiadomość w Administracji „Głosu Narodu“ p. L. 2793 5